MUNICIPIO DO FUNCHAL
DMSÃo DE MoBIUDADE E TúNSITo

EDTTAL 833/2023
ALTERAçõES rEMponÁnrns DA crRcuuçÃo RooovrÁRrA No cAMrNHo DE

sANTo AMARo E cAMrNHo Dos rnÊs pAUs À vrarun

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com

competências delegadas pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal

em 07 de abril de 2022, publicitado pelo Edital n.o 216/2022, torna público que, na

sequência da empreitada municipal de "Controlo e monitorização de fugas nas redes de

águas associadas ao sistema de telegestão existente no Concelho do Funchal - 2a Fase",

torna-se necessário, entre os dias 10 e 30 de novembro de 2023, realizar as seguintes

alterações temporárias à circulação rodoviária :

1 - Condicionamento da circulação rodoviária com proibição de estacionamento no

Caminho de Santo Amaro, no segmento a sul da Estrada Comandante Camacho de Freitas;

2 - Condicionamento da circulação rodoviária no Caminho dos Três Paus à Viana, nas

imediações do n.o 83 de polícia.

Solicita-se aos condutores a melhor compreensão pelos incómodos causados e a

colaboração no cumprimento da sinalização temporária existente no local.

Funchal, 09 de novembro de 2023.

Vereador co o Pelou e Trânsito

Bruno Miguel Camacho Pereira